
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   V S E T Í N 
odbor životního prostředí 

 
 

SPIS. ZN.: MUVS-S 25646/2023 OŽP/Pr    
Č.J.: MUVS  43882/2024   

 

 

 
Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Anna Primesová 

571 491 709 

anna.primesova@mestovsetin.cz 

DATUM: 19.04.2024    

 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR s.p., Na Pankráci 546, 140 00 Praha 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

  

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení  § 104 

odst. 2 písmeno c ) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 

odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") ve znění účinném do 31. 12. 2023 a na základě 

§ 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění a místně příslušný podle  ustanovení  

§ 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) ve 

vodoprávním řízení o povolení stavby vodního díla  posoudil žádost ze dne 14.12.2020 podanou Ředitelstvím 

silnic a dálnic ČR s.p. Praha u Krajského úřadu Zlínského kraje Zlín, odboru dopravy a silničního hospodářství. 

Tato žádost byla ze strany žadatele u Krajského úřadu Zlínského kraje zúžena dne 1.2.2023 a následně 

usnesením poznamenaným do spisu Krajský úřad Zlínského kraje Zlín tuto žádost postoupil dne 8.11.2023 

Městskému úřadu Vsetín, odboru životního prostředí k vyřízení z důvodu vlastní věcné nepříslušnosti k vydání 

stavebního povolení na vodní díla pro společnost 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR s.p., IČO 65993390, Na Pankráci 546, 140 00 Praha,  

které zastupuje 

 

Česká stavební aliance, s.r.o., IČO 24795488, Zelený pruh 95, 140 00 Praha  

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“) vydává podle § 15 vodního zákona 

a § 115 stavebního zákona ve znění účinném do 31. 12. 2023 a na základě § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, v platném znění a § 18 c) vyhl.č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů: 

 

s t a v e b n í    p o v o l e n í 

na vodního díla stavebního záměru 

 

I/57 SEMETÍN - BYSTŘIČKA, 2. STAVBA 
(dále jen "stavba") 

 

v rozsahu stavebních objektů: 

105.4 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce, přeložka pozorovacího vrtu ČHMÚ 

308 Přeložka stoky DN 800 mm z Jablůnky v km 6,59  

309 Ochrana stoky DN 800 v km 4,94  

310 Ochrana stoky DN 800 mm z Jablůnky v km 8,0  

314 Ochrana stoky DN 800 mm v km 4,00  



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 2 

 
315 Úprava kanalizace v Pržně  

316 Ochrana stoky DN 400 mm v km 7,79  

317 Přeložka stoky - ČOV Jablůnka DN 300  

327 Zdi podél Ulicového potoka  

353 Přeložka vodovodu pro Pržno v km 6,780 

355 Přeložka skupinového vodovodu OC 500  

362 Přeložka Lýkového potoka v km 6,275  

na pozemcích parc. č. 566/7, 1261/18, 545/25, 1261/29 v katastrálním území Bystřička II,  

parc. č. 1337/1, 1342/1, 1342/2, st. 1343, 1345/1, 1345/2, 1350/1, 1358/2, 8334/20, 2013/2, 2013/4, 8334/6, 

1364/22, 1364/60, 8334/65, 1364/25, 1364/49, 8334/54, 1337/2, 1337/3, 8334/18, 8378, 8381, 8383, 8384, 

1351/3, 1351/4, 1352/17, 1352/18, 1352/20, 1355/3, 1356/2, 8334/26, 1853/1, 1853/3, 8334/14, 8334/15, 

8334/16, 8376, 8378, 8379, 8387, 8388, 1338/3, 1340/13, 1858/1, 1858/4, 2322/1, 2322/4, 8380, 8385, 8386, 

8334/19, 1357/2, 1337/1, 1342/1, 1350/1, 8334/23, 8334/25, 1351/7, 1351/8, 1356/2, 1355/2, 1355/5, 1350/1, 

1355/4, 1350/3, v katastrálním území Jablůnka 

parc. č. 789/2, 1849/15, 901/2, 1849/1, 1849/2, 75/8, 1877/38, 1877/47, 1877/48, 636/7, 636/8, st. p. 119/1, 

117/2, 119/2, 120/2, 120/3, 123/2, 1877/33, 1877/40, 1877/41, 1877/42, 1877/43, 1877/44, 1877/45, 1877/46, 

1877/47, 1877/48, 1877/57, 1877/59, 76, 634/2, 1820, 1798/2 v katastrálním území Pržno u Vsetína  

 

Popis stavby: 

Stavba bude umístěna v údolní nivě Vsetínské Bečvy, prochází severojižním směrem od Bystřičky do oblasti 

jižně od Jablůnky. V roce 2009 byla zprovozněna 1. stavba přeložky silnice I/57 Semetín – křižovatka na 

Ratiboř. Stávající silnice I/57 již neodpovídá nárokům na zajištění požadované kvality dopravy. Na předmětném 

úseku se nacházejí dva úrovňové železniční přejezdy s tratí ČD č.280 Hranice – Střelná zabezpečené závorami a 

světleným signalizačním zařízením. 

Převedením dopravy v 2. stavbě na přeložku silnice I/57 dojde v daném úseku ke zkapacitnění, odstranění dvou 

nevhodných úrovňových křížení silnice I. třídy s mezinárodním železničním tahem, zvýšení bezpečnosti a 

zlepšení podmínek v obcích Bystřička, Pržno a Jablůnka. Plné využití nové trasy bude možní po vybudována 

navazujících úseků zejména směrem na Valašské Meziříčí. Stávající silnice I/57 bude po výstavbě nové 

přeložky převedena do silnice III. třídy. Obslužnost obcí bude zajištěna napojením na novou trasu silnice i/57 

v jednotlivých MÚK – v Bystřičce stykovou křižovatkou (S0 105.1, v MUK Ratiboř pak novou větví okružní 

křižovatkou (S0 107.1) s připojením do Jablůnky. Obec Pržno bude připojena přeložkou silnice III. třídy 

(S0 106.2). Stávající pěší trasy v oblasti Bystřičky a Pržna budou zachovány. 

 

S0 105.4 Úpravy silnice I/57 v Bystřičce, přeložka pozorovacího vrtu ČHMÚ 

na pozemcích p.č. 1261/18 (dotčený odstraněním) a p.č. 566/7 (dotčený) v katastrálním území Bystřička II 

Demontáž zhlaví vrtu, odstranění betonového bloku s ocelovou pažnicí, vyplnění vrtu jílocementovou suspenzí 

do úrovně 0,5 m pod terén, úprava terénu do původního stavu a zásyp kulturní zeminou na pozemku p.č. 

1261/18, včetně úpravy kolem vrtu dotčených pojezdem vozidel. Dále se řeší přeložka (realizace) pozorovacího 

vrtu ČHMU VB 0083 Bystřička na p.č. 566/7 v katastrálním území Bystřička II. Průměr vrtu 160 mm, hloubka 

10 m. Vrt slouží jako pozorovací síť ČHMU. Souřadnice XY 1145848,744; 498237,702. 

 

S0 308 Přeložka stoky DN 800 mm z Jablůnky v km 6,59  

na pozemcích p.č. 1337/1, 1342/1, 1342/2, st. 1343, 1345/1, 1345/2, 8334/20, 1350/1, 1358/2 (dotčené), 

8334/18, 8334/19, 1357/2, 1337/1, 1342/1, 1350/1(dotčené odstraněním) v katastrálním území Jablůnka 

Objekt zahrnuje dvě přeložky. Stoka A a B v km 6,59 navržená komunikace I/57 kříží betonovou kanalizaci DN 

800. Z důvodu šikmého křížení kanalizace s trasou I/57 a umístění stávající šachty v tělese budoucí komunikace 

je nutno tuto kanalizaci přeložit kolmo, šachty umístit za těleso komunikace. Přeložka je umístěna v místě 

rušeného fotbalového hřiště. Celková délka stoky A je 159,18 m. Stoka B má délku 50,03 m. 

Stoka C v km 7,85 navržené komunikace I/57 dojde ke křížení násypového tělesa se stávající betonovou stokou 

DN 1000. Je navržena výměna potrubí mezi patami svahu silnice, po obou stranách budou zřízeny revizní 

šachty za hranicí trvalého záboru. Celková délka stoky C je 52,23 m. 

 

S0 309 Ochrana stoky DN 800 v km 4,94  

na pozemcích p.č. 8334/6, 2013/2, 2013/4 v katastrálním území Jablůnka a p.č. 789/2, 1849/15 v katastrálním 

území Pržno u Vsetína 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 3 

 
V uvedeném staničení navržené komunikace I/57 dojde ke křížení násypového tělesa se stávající betonovou 

stokou DN 800 odvádějící dešťové vody z drážního propustku do Vsetínské Bečvy. Celková délka stoky je 

54,58 m. 

 

 

S0 310 Ochrana stoky DN 800 mm z Jablůnky v km 8,0  

na pozemcích p.č. 1364/22, 1364/60, 8334/65 v katastrálním území Jablůnka 

V uvedeném staničení navržené komunikace I/57 dojde ke křížení násypového tělesa se stávající betonovou 

stokou DN 500 odvádějící dešťové vody z objektu uhelných skladů do Vsetínské Bečvy.  Celková délka stoky je 

51,92 m. 

 

S0 314 Ochrana stoky DN 800 mm v km 4,00  

na pozemcích p.č.545/25, 1261/29 v katastrálním území Bystřička II, na pozemcích p.č. 901/2, 1849/1, 1849/2 

v katastrálním území Pržno u Vsetína 

V uvedeném staničení navržené komunikace I/57 dojde ke křížení násypového tělesa se stávajícím betonovým 

potrubím DN 800. Jedná se o zatrubněnou vodoteč Vsetínské Bečvy Matuštíkův potok (IDVT 10189284). 

Potrubí bude vyměněno ve stejné trasy a výšce. Podélný profil bude upraven dle skutečnosti, celková délka 

stoky je 81,91 m. 

 

S0 315 Úprava kanalizace v Pržně  

na pozemcích p.č. 75/8, 1877/38, 1877/47, 1877/48 v katastrálním území Pržno u Vsetína 

Výstavbou nového mostu přes Vsetínskou Bečvu S0 222 a přilehlé opěrné zdi dojde k dotčení stávající dešťové 

kanalizace. Kanalizace bude z prostoru vymístěna. Na konci úpravy povrchu silnice S0 106.2 bude na stávající 

stoce DN 300 osazena nová šachta, přeložka kanalizace je vedena pod křižovatku S0 106.2 a vyústěna do 

Vsetínské Bečvy v místě nového přístupu pro vozidla Povodí Moravy. 

 

S0 316 Ochrana stoky DN 400 mm v km 7,79  

na pozemcích p.č. 1364/25, 1364/49, 8334/54 v katastrálním území Jablůnka 

V uvedeném staničení navržené komunikace I/57 dojde ke křížení násypového tělesa se stávající betonovou 

stokou DN 800 odvádějící dešťové vody z Auto pneuservisu APV do Vsetínské Bečvy. Je navržena výměna 

potrubí mezi patami svahu silnice, pop obou stranách budou zřízeny revizní šachty za hranici trvalého záboru. 

Celková délka stoky 61,20 m. 

 

S0 317 Přeložka stoky - ČOV Jablůnka DN 300  

na pozemku p.č.1337/2, 1337/3, 8334/18, 8378, 8381, 8383, 8384 v katastrálním území Jablůnka a na pozemku 

p.č. 636/7, 636/8 v katastrálním území Pržno u Vsetína 

Stávající splašková kanalizace DN 300 koliduje se stavbou nové komunikace I/57. Úsek v délce cca 110 m bude 

zrušen a nahrazen přeložkou v délce 151 m. Přeložka kanalizace bude napojena na stávající stoku v nové šachtě 

Š1. Trasa přeložky je vedena v souběhu se stávající příjezdovou komunikací k ČOV, poté kolmo kříží novou 

komunikaci I/57 a navazuje na stávající šachtu. V souběhu s přeložkou kanalizace povede i přeložka vodovodu 

S0 354 a přeložka kabelu S0 425. 

 

S0 327 Zdi podél Ulicového potoka  

na pozemku p.č.117/2, 1877/41, 1877/42, 1877/43, st. 119/1, 119/2, 1877/44, 120/2, 120/3, 1877/45, 1877/57, 

123/2, 1877/59, 1877/33, 1877/40, 1877/46, 1877/47, 1877/48 v katastrálním území Pržno u Vsetína 

Zeď slouží jako protipovodňová ochrana před průtokem Q100 Vsetínské Bečvy v zástavbě obce Pržno. Délka 

zdi je 41,21m a je rozdělena na jednotlivé dilatační díly délky 8-12 m. Do konstrukce pravobřežní zdi bude 

kotveno obnovené oplacení a budou zde zřízeny dvě brány. Součástí konstrukce zdi budou i chráničky 

plynovodu. Na začátku úpravy toku (od Vsetínské Bečvy, pod mostním objektem až do vzdálenosti cca 4 m od 

líce římsy) bude v celkové délce 26,1m provedeno zpevnění koryta lomovým kamenem do betonu. 

 

S0 353 Přeložka vodovodu pro Pržno v km 6,780 

na pozemku p.č. 1351/3, 1351/4, 1352/17, 1352/18, 1352/20, 1355/3, 1356/2, 8334/26 (dotčené) v katastrálním 

území Jablůnka, na pozemku p.č. 75/8, 76, 1877/38, 634/2, 1877/48, 1820, 1877/47 (dotčené) v katastrálním 

území Pržno u Vsetína a na pozemku p.č. 1351/4, 8334/23, 8334/25, 1351/7, 1351/8, 1356/2, 1355/2, 1355/5, 

1350/1, 1355/4, 1350/3(dotčené odstraněním) v katastrálním území Jablůnka a p.č. 634/2, 75/8, 1798/2 (dotčené 

odstraněním) v katastrálním území Pržno u Vsetína. 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 4 

 
Přeložka vodovodního řadu v délce233 m je navržena z tvárné litiny DN 100, PN 16 a je vedena s ohledem na 

možnosti stávající lokality ovlivněné stavbou I/57. Trasa přeložky bude kolmo křižovat novou komunikaci a 

řeku Bečvu. Tyto úseky budou řešeny v chráničkách. Pod komunikací bude chránička PE, DN 250, SN 16 

v délce cca 46,5 m. V úseku pod Bečvou je navržen protlak chráničky PE355, SDR17 v délce cca 95 m. 

 

 

S0 355 Přeložka skupinového vodovodu OC 500  

na pozemcích p.č. 1853/1, 1853/3, 8334/14, 8334/15, 8334/16, 8376, 8378, 8379, 8387, 8388 v katastrálním 

území Jablůnka 

Z důvodu přeložky stávajícího toku v km 6,3 navržené komunikace I/57 je nutno výškově upravit i stávající 

vodovodní řad DN 500 a to v závislosti na poloze nového koryta. Přeložka vodovodního řadu je navržena 

v délce křižující celou stavu, aby v případě rekonstrukce stávajícího ocelového vodovodu nebyla již stavba touto 

rekonstrukcí dotčena. Přeložka vodovodního řadu v délce 115 m bude provedena z tvárné litiny PN 16. Trasa je 

vedena v souběhu se stávající trasou vodovodu a je navržena tak, aby se výškově přizpůsobila poloze nového 

koryta Lýkového potoka. 

 

S0 362 Přeložka Lýkového potoka v km 6,275 

na pozemcích p.č. 1338/3, 1340/13, 1858/1, 1858/4, 2322/1, 2322/4, 8379, 8385, 8380, 8386, 8388 

v katastrálním území Jablůnka 

Jedná se o přeložku stávající vodoteče v nové délce cca 155,3m. Tuto přeložku je nutno realizovat z důvodu 

technického řešení mostů S0 203 a S0 221. Úseky pod mosty 0,09575 – 0,15075 km jsou projekčně součástí 

těchto mostů. Situačně se přeložka nachází v úseku mezi vyústěním Lýkového potoka do řeky Bečvy a stávající 

železniční tratí. Kapacitně je přeložka navržena na průtok Q100 vodoteče, tj. 19,7 m3/l. Levý břeh bude dle 

příčných řezů dosypán s hrázkou šířky 1,5 m, pravý břeh bude vhodně navázán na okolí terén a je zde povolen 

pravobřežní rozliv při max. průtocích. Stávající koryto bude před zasypáním osazeno drenáží ve štěrkovém 

obsypu s ochrannou geotextilií. 

 

Účel: Vodní díla, která jsou součástí liniové stavby Silnice I/57 Semetín – Bystřička. 

Podmínky pro provedení stavby podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 stavebního zákona: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace zpracované projektovou kanceláří HBH projekt 

Brno, Kabátníkova 5, hlavním inženýrem projektu Ing. Petrem Sabadášem, vedoucím projektantem Ing. 

Radanem Šmítem, autorizována Ing. Evou Vojtasíkovou, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního 

hospodářství, ČKAIT 1100335 ověřené vodoprávním úřadem; případné změny nesmí být provedeny bez 

předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Před zahájením zemních prací budou vytýčeny stávající inženýrské sítě. Místa křížení budou 

protokolárně před záhozem předána správcům těchto zařízení. Protokoly budou předloženy při provedení 

kontrolní prohlídky v rámci kolaudačního souhlasu. 

3. Stavbu může provádět jako zhotovitel jen stavební podnikatel (osoba oprávněná k provádění stavebních 

nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních právních předpisů. 

4. Stavebník oznámí před zahájením stavby vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo 

stavebního podnikatele, který bude stavbu vodního díla provádět. 

5. Fáze výstavby, které musí stavebník oznámit za účelem kontrolních prohlídek: 

• Objekty pozemních komunikací 

- Vytýčení obvodu stavby a stávajících inženýrských sítí 

- Provedení zemních prací 

- Provedení přeložek inženýrských sítí (před zásypem) 

- Provedení vozovkových vrstev 

- Osazení definitivního dopravního značení 

- Kontrola stavby před spuštěním do provozu 

• Objekty mostních konstrukcí 

- Prohlídka při předání staveniště zhotovitelem 

- Prohlídka po zhotovení spodní stavby mostu 

- Prohlídka po uložení předpínací a betonářské výztuže nosné konstrukce mostu v dostatečném 

předstihu před betonáží 

- Prohlídka po dokončení mostu, před uvedením do provozu 

6. Stavebník zabezpečí požadavky dotčených orgánů nejsou-li stanovena rozhodnutím  



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 5 

 
• Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství ze dne 24.6.2020 čj. KUZL 

37278/2020 

- O povolení dočasného připojení stavebního objektu S0 220.1 Provizorní komunikace u mostu 220 

k silnici I/57 požádá investor KUZK ODSH podle ustanovení § 10 odst. 4 zákona o PK a toto 

povolení doloží jako podklad k navazujícímu řízení 

- V případě potřeby zřízení nových dočasných (staveništních) připojení k silnici I/57 je nutno požádat 

o povolení ve smyslu ustanovení § 10 odst. 4 zákona o PK na KUZK ODSH 

- Projektová dokumentace bude předložena k posouzení Krajskému ředitelství policie Zlínského kraje 

z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu. 

 

• Krajský úřad Zlínského kraje, odbor stavebního řádu a životního prostředí ze dne 5.11.2020 čj. KUZL 

37291/2020 

- Závěr zjišťovacího řízení vydaný dne 13.8.2018 pod čj. 45652/2018 zůstává i nadále v platnosti. 

 

• Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí a odbor územního plánování, stavebního řadu a dopravy 

ze dne 17.8.2021 čj. MUVS 78708/2021 (spis.zn. MUVS-S 14584/2021 OŽP/XV/582-330.2 

- Při demoličních pracích a manipulaci s prašným materiálem (nebo i při úpravě povrchů či stavebních 

materiálů) bude použito prostředků k minimalizaci produkce emisí tuhých znečišťujících látek, např. 

mlžením, zkrápěním a v případě řezání dlažby či jiných povrchů budou použity pily s odsáváním 

- Bude prováděna pravidelná očista a zkrápění příjezdových komunikací a manipulačních ploch 

(zkrápěním v teplých letních měsících) tak, aby při průjezdu obslužných vozidel nevznikala sekundární 

prašnost 

- Při nakládce a vykládce sypkých a prašných materiálů budou minimalizovány spádové výšky 

- Budou učiněna opatření ke snížení druhotné prašnosti, tzn. ke snížení emisí tuhých znečišťujících látek 

při skladování a přepravě materiálu, např. zakrytování nákladních prostorů expedujících dopravní 

prostředků, zakrytované/uzavřené skladovací prostory, event. při nepříznivých klimatických a 

povětrnostních podmínkách i zkrápění sypkého materiálu 

- Plochy, které jsou určené k následným vegetačním úpravám, budou osázeny co nejdříve po dokončení 

prací tak, aby byla nová vegetace co nejrychleji půdokryvná. Tam kde není možné vysadit vegetaci, 

budou provedena taková opatření, aby byla zvýšena soudržnost povrchu (použití jutového plátna, mulče 

..) Plochy určené k následnému zpevnění (chodníky, komunikace apod) budou dočasně zhutněny. 

- Se zástupci Místní organizace Českého rybářského svazu Vsetín bude zkonzultován vhodný termín a 

postup záchranného odlovu rybí obsádky na základě požadavků ČRS. Minimálně 14 dnů před 

zahájením prací v korytě bude tato skutečnost písemně oznámena Českému rybářskému svazu, z. s., 

Místní organizaci Vsetín, Na Dolansku 477, 755 01 Vsetín, aby nedošlo k ohrožení rybí obsádky. Bude 

proveden záchranný odlov a transfer ryb z ohrožené oblasti vodního toku, který provede pověřená MO 

ČRS Vsetín na náklady žadatele uvedené stavby. 

- MO ČRS Vsetín bude mít kontakt na osobu provádějící biologický dozor. 

- Při každém i opakovaném zásahu do vodního toku je nutné opakovat odlov i transfer ryb a živočichů. 

Stejně tak v případě přerušení stavební činnosti na toku po dobu delší než 30 dnů. 

- Z důvodu ochrany vodních živočichů před zákalem bude pro omezení zákalu vody vytvořen obtok nebo 

zajímkování, které svede čistou vodu v úseku, kde se bude provádět stavební úprava toku. Pokud nelze 

realizovat technická opatření zabraňující dlouhodobému zakalování vody v toku pod upravovaným 

úsekem, budou stavební práce v korytě vodního toku trvající déle než 5 dní na 2 dny zastaveny, aby 

došlo k pročištění vodního toku a nedocházelo tak k zabahnění žaber ryb a následně jejich úhynu. 

- Pracovní mechanizmy pracující ve vodním toku a jeho blízkosti musí mít ekologické náplně a nesmí 

z nich unikat ropné produkty. Pro případ úniku ropných látek bude připravena norná stěna 

ke zneškodnění havárie. 

- Při realizaci je nutno důsledně dodržovat technologickou kázeň pracovníků a vyloučit možnost 

havarijního znečištění toku (únik ropných, nátěrových, toxických, cementových a jiných znečišťujících 

látek). 

- Stavební práce, které budou probíhat z koryta vodního toku, budou omezeny na nezbytné minimum, 

zejména pojezdy techniky v korytě. 

- Zásah do dna toku by měl zachovat možnosti úkrytů pro vodní živočichy, dno by mělo být členité a 

osazení kamenné dlažby do betonu jen v minimální nutné míře. 

- Bude dodržena norma ČSN 83 90 61 Technologie vegetačních úprav v krajině – ochrana stromů, 

porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 6 

 
- V zájmu ochrany volně žijících druhů ptáků nesmí dojít ke stavebním pracím a kácení dřevin, které by 

měly za následek porušení § 5a odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

- Před započetím stavby bude osobou provádějící ekologický dozor proveden průzkum břehových porostů 

jako možného hnízdního biotopu ledňáčka říčního. V případě nálezu ledňáčkem aktuálně užívané 

hnízdní nory mohou být práce na úpravě koryta a břehů Vsetínské Bečvy prováděny v období od 15. 9. 

do 28. 2. běžného roku. 

- Kácení dřevin lze provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby, a to v posledním vegetačním 

klidu před realizací stavby, pokud nestanovují výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných 

druhů živočichů jinak.    

- Respektování závěrů a doporučených opatření uvedených ve studii posouzení vlivu na krajinný ráz, 

botanickém a zoologickém průzkumu, vlivu na životní prostředí a migrační studii, včetně monitorování 

účinnosti provedených opatření.  

- Musí být zachována prostupnost údolní nivy Vsetínské Bečvy v trase stavby, minimalizovány bariéry 

pro přirozené šíření organismů v podélném i příčném směru, provedeny opatření ke zlepšení migračních 

možností jednotlivých kategorií živočichů.  

- Výsadby zeleně po celé délce trasy stavby, zejména v úsecích souběhu trasy se Vsetínskou Bečvou a 

v blízkosti migračních objektů (naváděcí zeleň), včetně ozelenění břehů, při použití původních druhů 

dřevin a přirozených typů rostlinných společenstev.  

- S těmito podmínkami musí být seznámen dodavatel prací. 

- Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do zkolaudování předmětné stavby. 

- Výsadby musí splňovat ČSN DIN 18 916 pro rostliny, výsadbové práce a činnosti při výchovné péči o 

založené výsadby. Při provádění výsadby je nutno dodržovat postupy dle Standardu péče o přírodu a 

krajinu: Arboristické standardy pro výsadbu stromů, AOPK, SPPK A02 001:2021. Dostupné na: 

https://standardy.nature.cz/seznam-standardu/ 

- Zkonzultovat se zástupci MO ČRS Vsetín osobou provádějící biologický dozor vhodný termín a postup 

záchranného odlovu rybí obsádky. Před zahájením stavby 14 dní předem písemně informovat 

příslušnou MO ČRS Vsetín, aby nedošlo k ohrožení rybí obsádky v úseku, kde bude provedena stavba, 

požadujeme provést záchranný odlov a transfer ryb z ohrožené oblasti vodního toku, který provede 

pověřená MO ČRS Vsetín. 

- Požadujeme sdělení kontaktu na osobu provádějící biologický dozor. 

- Při každém i opakovaném zásahu do vodního toku požadujeme opětovný záchranný odlov živočichů. 

To i v případě přerušení stavební činnosti na toku na dobu delší než 30 dnů, je nutné opakovat odlov a 

transfer ryb. 

- V toku se vyskytuje Ouklejka pruhovaná chráněná vedená jako druh silně ohrožený. 

- Nelze však vyloučit, že zemní práce mohou být během jejich realizace zdrojem plavenin, který způsobí 

zákal ve vodním toku pod profilem stavebních prací a tím negativně ohrozit ichtyofaunu a vodní 

živočichy obývající ekosystém vodního toku. Tento negativní vliv lze však částečně eliminovat 

zajímkováním a výstavbou obtoků před realizací stavby, čímž výrazně ovlivní kvalitu vody, která 

nebude stavební činností zasažena a vodní živočichové včetně ryb, nebudou zbytečně ohroženy 

zákalem. Pakliže nelze realizovat technická opatření zabraňující dlouhodobému zakalování vody v toku 

pod úpravou, požadujeme u stavby, která trvá déle než 5 dní, zastavit stavební práce v korytě toku na 2 

dny, aby nedocházelo k trvalému zabahnění žaber ryb a následně k úhynu. 

- Při stavební činnosti je nutno důsledně dodržovat technologickou kázeň pracovníků a vyloučit možnost 

havarijního znečištění toku (únik ropných, nátěrových, toxických, cementových a jiných znečišťujících 

látek). Pro tento případ budou nachystány norné stěny. 

- Finanční náklady spojené s odlovem a transferem ryb budou účtovány žadateli uvedené stavby jako 

vyvolaný náklad, který stanoví ČRS MO Vsetín. 

- Při realizaci stavby nesmí být znečišťovány pozemní komunikace zejména silnice č. II. a III. třídy.  

- Staveniště v blízkosti pozemních komunikací bude označeno a zabezpečeno tak, aby při realizaci stavby 

nedošlo k ohrožení bezpečnosti silniční dopravy a k ohrožení účastníků silničního provozu, zejména 

chodců. 

 

• Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 26.7.2021 čj. MUVS 71766/2021 OŽP/Živ-68 

- Původce odpadů v případě komunálního odpadu a stavebního a demoličního odpadu, které sám 

nezpracuje, musí mít jejich předání v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich 

vznikem. Původcem odpadu je ten, z jehož činnosti odpad vzniká, není-li na základě smlouvy určeno 

jinak. 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 7 

 
- Před zahájením prací bude Městskému úřadu Vsetín, odboru životního prostředí oznámen dodavatel 

stavby a místo deponie stavebních odpadů. 

- Stavebník po ukončení prací předloží ke kolaudaci všechny doklady o předání odpadů oprávněné 

organizaci, popř. likvidaci odpadů nebo jejich využití, a to v rozsahu, že vzniklý odpad předal v 

odpovídajícím množství. V případě odchýlení od předpokládaného množství stanoveného v projektové 

dokumentaci bude uvedeno odůvodnění.  

- Předání odpadů bude doloženo průkaznými doklady (např. vážní lístky, předávací listy odpadu, faktury). 

Doložení pouze čestným prohlášením není dostačující. 

- Při nakládání s odpady postupovat v souladu se zákonem č.541/2020 Sb. o odpadech a Vyhláškou č. 

273/2021 Sb., o podrobnostech nakládáni s odpady (platné od ledna a července roku 2021). 

- Při nakládání s asfaltovými směsmi, které vzniknou při realizaci je nutno postupovat v souladu 

s vyhláškou č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo 

přestává být odpadem. 

 

• Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 8.3.2021 čj. MUVS 18433/2021 spis.zn. MUVS-

S 3428/2021 OŽP/Pr 

- Pro provádění celé stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán, který bude před zahájením 

stavebních prací předložen ke schválení vodoprávnímu úřadu. Schválené plány budou v jednom 

vyhotovení před zahájením stavby předány Povodí Moravy. 

- Během provádění prací nesmí dojít ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami 

nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně 

skladovány na březích ani v blízkosti vodního toku, aby nemohlo dojít k eroznímu smyvu. Používané 

mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována preventivní 

opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 

- Kácení břehového porostu podél vodního toku je nutno odsouhlasit příslušným orgánem ochrany 

přírody. Způsob dotčení břehového porostu podél toků, tj. kácení a případná náhradní výsadba bude 

odsouhlasena ekologem závodu Horní Morava a případným správcem toku. 

- Správci toku, tj. Povodí Moravy bude v dostatečném časovém předstihu oznámeno zahájení a ukončení 

prací. Veškeré aktivity v korytě toku a do vzdálenosti 8 m od břehové hrany budou odsouhlaseny ve 

stavebním deníku. 

- Po ukončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uklizeny a veškerý přebytečný materiál 

odstraněn. 

- K závěrečné kontrolní prohlídce bude přizván správce vodního toku a bude mu předáno zaměření 

skutečného provedení stavby veškerých objektů dotýkajících se zájmů Povodí Moravy v tištěné i 

digitální formě. Rozsah bude upřesněn na posledním kontrolním dnu. 

- Stavbou nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v dotčeném území. 

 

• Státní pozemkový úřad Praha 3 – Žižkov, Husinecká 1024/11a ze dne 11.11.2020 čj. SPU 

190408/2020/525103/MUDr 

- Zahájení a ukončení prací na S0 202 a S0 309 požadujeme oznámit min. 14 pracovních dnů předem na 

pracoviště SPU, odbor vodohospodářských staveb (kontaktní osoba: Ing. Rudolf Hrnčíř, tel. 

727 956 485, email:r.hrncir@spucr.cz). Dále požadujeme přizvat tohoto pracovníka na kontrolní dny. 

- V průběhu realizace výstavby požadujeme postupovat tak, aby nedocházelo k úniku stavebních materiálů 

a sedimentů do HOZ a ani k jinému negativnímu stavebnímu narušení 

- Případné škody na HOZ, které by vznikly při výstavbě a následné škody (zanesení HOZ) přímo 

související s realizací stavby, je stavebník povine neprodleně na své náklady odstranit a ohlásit toto 

pověřenému pracovníkovi SPU (Ing. Hrnčíř). 

- SPU v návaznosti na předchozí vyjádření ze dne 13.1.2017 čj. SPU 518822/2016 souhlasí s převzetím 

stavebního objektu S0 309 – Ochrana stoky DN 800 v km 4,94 do majetku a správy SPU za podmínky, 

že zatrubnění bude odpovídat statickému zatížení stavebních konstrukcí. Převzetí bude pouze 

protokolární. Součástí převzetí objektu S0 309 bude i převzetí dokladů (proj.dokumentace skutečného 

provedení stavby, geometrické zaměření, revizní zprávy, zkoušky, atesty apod) 

- Nejpozději do 6 měsíců od kolaudace S0 309 požadujeme uzavřít mezi SPU a stavebníkem smlouvu o 

zřízení věcného břemene služebnosti. Návrh smlouvy na základě písemné žádosti předloží SPU, odbor 

vodohospodářských staveb, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov. 

 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 8 

 
• Drážní úřad Olomouc, Nerudova 1, sekce infrastruktury ze dne 18.12.2020 čj. DUCR 74511/20/Eh 

spis.zn. M0-S001436/20-4/Eh 

- Stavba bude provedena podle proj.dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné změny této 

dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem 

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení 

- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré kroky 

při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, případné výluky 

kolejí apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem dráhy a s provozovatelem dráhy 

- Při provádění stavby nesmí dojít ke změně rozhledových poměrů n a železničních přejezdech. Rozhled 

(rozhledové pole řidiče silničního vozidla) v souladu s ČSN 73 6380 Železniční přejezdy a přechody 

nesmí být nijak omezován, v rozhledovém poli nesmí být nic, co by ztěžovalo rozhled 

- Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před účinky bludných 

proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy stejnosměrnou trakční proudovou soustavou. 

 

• Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábř.. 600 ze dne 24.7.2020 

čj. KHSZL 19390/2020 (spis.zn.15752/2020/2.5/HOK/VS/Urb-04) 

- V průběhu realizace stavby budou veškeré demoliční a stavební činnosti prováděny a koordinovány tak, 

aby v chráněném venkovním prostoru okolních staveb nedocházelo k překračování hygienických limitů 

ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro hluk ze stavební činnosti stanovených v § 12 odst. 9 a 

v příloze č. 3 část B nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 

hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. Průběh hlukově významných stavebních činností budou 

organizací prací, personálním a technickým vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební 

práce budou používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu 

- Před zahájením užívání staveb přeložek vodovodů budou předloženy protokoly o analýze vzorku pitné 

vody, odebraných za nově přeloženými vodovodními řady v rozsahu kráceného rozboru dle přílohy č. 5 

vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na 

pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů, provedeného 

(včetně odběru) držitelem osvědčení o akreditaci, držitelem osvědčení o správní činnosti laboratoře nebo 

držitelem autorizace podle § 83c) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, prokazující, že pitná voda splňuje 

hygienické požadavky na jakost pitné vody. 

- Před zahájením užívání stavby přeložek vodovodů budou předloženy doklady prokazující vhodnost 

materiálů určených pro trvalý styk s pitnou vodou ve smyslu vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 

409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na 

úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů 

- Před zahájením stavby bude provedeno v denní a noční době měření hluku z dopravy v měřících místech 

chráněného venkovního prostoru staveb v území dotčeném výstavbou přeložky silnice I/57 určených po 

dohodě s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k doložení stávající úrovně 

dopravní hlukové zátěže 

- Během zkušebního provozu stavby bude provedeno v denní a noční době měření hluku z dopravy 

v měřících místech chráněného venkovního prostoru staveb v území dotčeném výstavbou přeložky 

silnice I/57 určených po dohodě s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 

k prokázání, že v důsledku dopravy nebudou po realizaci stavby I/57 Semetín – Bystřička 2. stavba 

překračovány hygienické limity hluku stanovené v § 12 odst. 1, 3 a v příloze č. 3 části A, nařízení vlády 

ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 

předpisů, pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní a noční dobu 

- Měření hluku bude provedeno v souladu s § 32a) zákona č. 258/ 2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a 

o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, držitelem osvědčení o akreditaci 

nebo držitelem autorizace podle § 83c) shora citovaného zákona. Výsledky měření budou vyhodnoceny 

pro celou denní a noční dobu v souladu s § 12 odst. 1 nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů a předloženy Krajské 

hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k posouzení 

- V případě, že měřením hluku provedeným v rámci zkušebního provozu stavby bude doloženo překročení 

hygienických limitů hluku z dopravy na přeložce silnice I/57 stanovených v nařízení vlády ČR č. 

272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, 

pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní a noční dobu, budou provedena odpovídající 

protihluková opatření projednaná s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně. 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 9 

 
 

7. Stavebník zabezpečí splnění požadavků vlastníků technické infrastruktury: 

- Povodí Moravy s.p. Brno, Dřevařská ll ze dne 27.4.2022 čj. PM-10903/2022/5203/Fi a ze dne 3.8.2020 

čj. PM-21887/2020/5203/FM 

- Lesy ČR s.p., OŘ jižní Morava, Březnická 5659, Zlín ze dne 10.5.2022 čj. LVR942/005321/2022  

- Správa železnic s.o. Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5 ze dne 7.7.2022 čj. 23863/2020-

SŽ-OŘ OVA-OPS spis.zn. 350/2020/OPD a ze dne 6.6.2024 čj. 703/2022-SEE 

- ČD-Telematika a.s. Praha 9 Pod Táborem 369/8a ze dne 30.5.2022 čj. 1202211015 

- CETIN a.s. Praha 9, Českomoravská 2510/9 ze dne 30.4.2022 čj. 631591/22 

- PROMET PREFIX s.r.o. Ratiboř 551 ze dne 28.11.2023 čj. 300/2020/98 

- Vodovody a kanalizace Vsetín a.s. Jasenická 1106 ze dne 19.10.2023 čj. 2739/2023  

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, Děčín ze dne 25.10.2023 čj. 001138824070 

- GasNet Služby s.r.o. Brno, Plynárenská 499/1 ze dne 15.10.2021 čj. 5002464022 a ze dne 10.11.2023 čj. 

5002909667 

8. Pro svahy násypů jako protierozní opatření použít do výšky minimálně 0,5 m nad Q100 lomový, resp. 

záhozový kámen frakce f 125 – 400 mm, provést rekultivaci svahů násypů a jejich zatravnění či osázení 

keři 

9. Stavba zasahuje do ochranného pásma hygienické ochrany 2.stupně vnější řeky Bečvy (vyhlášené 

rozhodnutím odboru VLH ONV Vsetín ze dne 11.9.1978 pod č.j. OVLHZ-vod 13964/1978-233), které 

je vymezeno oblastí v šířce 20 m od břehu řeky Bečvy oboustranně od Bystřičky po Semetín a ve stejné 

šíři i 100 m od zaústění Lýkového potoka do Bečvy a u Dráhového potoka po zastavěnou část Jablůnky. 

V uvedeném koridoru nebude umožněno v době výstavby skládkování jakéhokoliv materiálu (ani 

toxického), umisťování zařízení staveniště, ani dlouhodobé stání stavebních vozidel, veškeré stavební 

práce na objektech Stavby budou prováděny jen dle schválených projektů a odsouhlasených postupů se 

správci toků, a to vše dle podmínek vydaného rozhodnutí. 

10. Veškerá stavební činnost, která bude prováděna v ochranných pásmech se řídí příslušnými zákony a 

předpisy a může být prováděna pouze se souhlasem správce zařízení, ke kterému ochranné pásmo 

přísluší. 

11. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2027 

12. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního zákona. 

  

V souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, označuje Městský úřad Vsetín, odbor 

životního prostředí za účastníka řízení ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR s.p., IČO 65993390, Na Pankráci 546, 140 00 Praha 

Obec Jablůnka,756 23 Jablůnka 365 

GasNet Služby, s.r.o., Klíšská 940/96, Ústí nad Labem 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, Třída T.Bati 21, Zlín 

Irena Urbanová, Jablůnka č.p. 156, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Simona Hájovská, Jablůnka č.p. 65, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Radek Juřínek, Jablůnka č.p. 675, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Praha Libeň 

MVDr. Josef Geryk, CSc., Renoirova č.p. 619/6, Praha 5-Hlubočepy, 152 00  Praha 52 

Tomáš Adámek, Pržno č.p. 44, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

AGRO - BESKYD, spol. s r. o., 756 24 Bystřička 329 

Miroslava Břoušková, Dolní náměstí č.p. 346, 755 01  Vsetín 1 

Zdeňka Chroboková, Stamicova č.p. 287/1, Kohoutovice, 623 00  Brno 23 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Pržně, Pržno č.p. 32, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Jaroslav Janírek, Pržno č.p. 105, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Vlasta Kocurová, Generála Klapálka č.p. 1844, 755 01  Vsetín 1 

Milena Mikšíková, Bystřička č.p. 279, 756 24  Bystřička 

Milena Odložilíková, U Vodojemu č.p. 1228, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Šárka Sedláčková, Růžďka č.p. 97, 756 25  Růžďka 

Anna Teichlová, Hošťálková č.p. 190, 756 22  Hošťálková u Vsetína 

PaedDr. Yvona Wojaczková, Křižná č.p. 497/18, Krásno nad Bečvou, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Zemědělské družstvo M Í R se sídlem v Ratiboři, 756 21 Ratiboř 500 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 10 

 
Obec Pržno, 756 23 Pržno 7 

Obec Bystřička, 756 24 Bystřička365 

Ing. Eva Legemzová, Pravdova č.p. 1064, Sušice II, 342 01  Sušice 1 

Jan Boroš, Pržno č.p. 27, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Hana Borošová, Pržno č.p. 27, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Vladimír Garncarz, Solanec pod Soláněm č.p. 593, 756 62  Hutisko-Solanec 

Ivana Barošová, Pržno č.p. 220, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Miroslav Galda, Jablůnka č.p. 495, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Petr Galda, Jablůnka č.p. 122, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Jan Adámek, Ratiboř č.p. 251, 756 21  Ratiboř u Vsetína 

Ing. Josef Adámek, Jablůnka č.p. 489, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Jiří Polášek, Jablůnka č.p. 566, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

RSJ Investments investiční společnost a.s., Na Florenci 2116/15, Praha Nové Město 

Fond pro úpravy Bečvy, adresa neznámá 

 

 

Odůvodnění 

 

Dne 14.12.2020 podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR s.p.., Praha Na Pankárci 546/56 žádost o vydání 

stavebního povolení záměru nazvaného „I/57 Semetín – Bystřička, 2. stavba“ u Krajského úřadu Zlínského 

kraje Zlín, odboru dopravy a silničního hospodářství. Tato žádost byla žadatelem u tohoto orgánu zúžena dne 

1.2.2023 a následně dne 8.11.2023 usnesením poznamenaným do spisu Krajský úřad Zlínského kraje Zlín, 

odbor dopravy a silničního hospodářství tyto žádosti postoupil Městskému úřadu Vsetín, odboru životního 

prostředí k vyřízení z důvodu vlastní věcné nepříslušnosti k vydání stavebního povolení na vodní díla. Přípisem 

ze dne 10.11.2023 pod čj. MUVS 123805/2023 obdržel Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí tyto 

žádosti k vyřízení. 

 

Dne 4.12.2023 pod čj. MUVS 130043/2023 si vyžádal Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí (dále jen 

vodoprávní úřad) po Krajském úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství zaslání 

ověřených kopií žádostí o stavební povolení a zúžené žádosti o stavební povolení z důvodu, že byly zaslány 

pouze kopie žádostí. Dne 15.12.2023 pak speciální stavební úřad obdržel ověřené kopie žádostí. 

 

Protože žádosti nebyly úplné a nebyly doloženy všemi podklady a stanovisky potřebnými pro jejich řádné 

posouzení, a také z důvodu, že některá stanoviska pozbyla platnosti, speciální stavební úřad vyzval žadatele 

přípisem ze dne 15.1.2024 pod čj. MUVS 129982/2023 k doplnění žádosti a usnesením ze dne 15.1.2024 pod čj. 

MUVS 130196/2023 řízení přerušil do 15.3.2024. Žádost byla doplněna dne 15.3.2024. 

Žádost byla doložena následujícími doklady v souladu s ustanovením § 10 přílohy č. 8 vyhlášky č. 183/2018 

Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 

vodoprávnímu úřadu: 

a) Souhlas Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství pod čj.  KUZL 

55083/2023 spis.zn. KUSP 35003/2023 DOP/LS dle § 15 odst. 2 stavebního zákona, který ověřil 

dodržení podmínek stanovených rozhodnutím o umístění stavby vydaných Městským úřadem Vsetín  

- Územní rozhodnutí čj.výst. 328-725/00/Ja  ze dne 5.4.2000, v právní moci dne 12.5.2000 

- Územní rozhodnutí čj.výst. 328-13046/01/Ja ze dne 13.6.2002, v právní moci dne 23.7.2002 

- Změna územního rozhodnutí čj. MUVS-S 9885/2012/OÚPSŘ-330/Ev-38 ze dne 1.8.2013, v právní 

moci dne 5.9.2013 

- Opravné rozhodnutí čj. MUVS-S 9885/2012/OÚPSŘ-330/Ev-38 ze dne 5.2.2014, v právní moci dne 

11.3.2014 

- Rozhodnutí o umístění stavby čj. MUVS-S 2025/2016/OŹPSŘ-330/Ev-11 ze dne 12.4.2016, 

v právní moci dne 27.5.2016 (Přeložka silnice I/57 Semetín – Bystřička, 2.stavba – nové objekty) 

- Změna územního rozhodnutí čj. MUVS-S 62980/2016/OÚPSŘ-330/Ev-11 ze dne 8.8.2016, 

v právní moci dne 9.9.2016 

- Rozhodnutí o prodloužení čj. MUVS-S 28928/2018/OÚPSŘ-330/Ev-5 ze dne 14.11.2018, v právní 

moci dne 22.12.2018 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 11 

 
s Krajským úřadem Zlínského kraje 

- Rozhodnutí o prodloužení doby platnosti UR čj. KUZL 305554/2020 ze dne 24.11.2020, v právní 

moci dne 23.12.2020 

b) Projektová dokumentace zpracovaná projektovou kanceláří HBH projekt Brno, Kabátníkova 5, hlavním 

inženýrem projektu Ing. Petrem Sabadášem, vedoucím projektantem Ing. Radanem Šmítem, 

autorizována Ing. Evou Vojtasíkovou, autorizovaným inženýrem pro stavby vodního hospodářství, 

ČKAIT 1100335, jejíž součástí jsou v části D - dokladová část - doklady prokazující vlastnická práva 

k pozemkům, souhlasy spoluvlastníků pozemků se stavbou na tomto pozemku, kopie katastrální mapy, 

stanoviska vlastníků technické infrastruktury a závazná stanoviska dotčených orgánů 

c) Hydrogeologický průzkum a Závěrečná zpráva doplňkového GTP zpracované HBH projektem, hlavním 

inženýrem Ing. Tomášem Burianem, úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Pavlem 

Dvořákem, jejichž cílem bylo zaměření se na úseky vytipované podrobným hydrogeologickým 

průzkumem, ověřením hydrogeologických poměrů v trase a v dotčeném okolí a zhodnocení 

hydrogeologického režimu daného území. Práce byly prováděny za účelem posouzení vzájemného 

ovlivnění hydrogeologické struktury a budoucí stavby a rovněž případného ovlivnění podzemních vod, 

zhodnocení kvality a kvantity vody ve stávajících vodních zdrojích, které byly vybrány v rámci 

pasportizace studní a vodních zdrojů v pásmu 500 m kolem trasy silnice. 

d) Plná moc k zastupování pro Českou stavební alianci s.r.o. Praha, Beranových 65, zastoupená Janou 

Malířovou 

e) Souhlasy vlastníků dotčených pozemků 

f) Dokladová část obsahující vyjádření správců inženýrských sítí a stanoviska a rozhodnut dotčených 

orgánů 

V souladu s ustanovení § 110 odst. 2 stavebního zákona si stavební úřad doklady prokazující vlastnické právo 

k pozemku a stavbě dne 15.1.2024 a následně 18.3.2024 ověřil dálkovým přístupem v katastru nemovitostí. 

 

Vodoprávní úřad oznámil přípisem ze dne 18.3.2024 pod čj. MUVS32188/2024 zahájení stavebního řízení 

veřejnou vyhláškou účastníkům řízení a dotčeným orgánům a podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona a 

§ 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště 

byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby. 

 

Vodoprávní úřad stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit 

své námitky, popřípadě důkazy a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Zároveň upozornil, že k později 

uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

 

Rovněž vodoprávní úřad upozornil účastníky řízení, že mohou uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 

způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jejich 

vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému 

břemenu k pozemku nebo stavbě, přičemž k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. Dále je 

upozornil, že ve svých námitkách mají uvést skutečnosti, které zakládají jejich postavení jako účastníků řízení, 

důvody podání námitek a že k námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, případně při 

pořizování regulačního plánu, se nepřihlíží. 

 

Vzhledem k tomu, že počet účastníků řízení  byl více než 30, stavební úřad podle§ 144 zák. č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o zahájení řízení uvědomil účastníky řízení veřejnou vyhláškou, která 

byla na úřední desce:  

Městského úřadu Vsetín  vyvěšena dne:  18.3.2024 sejmuta dne: 3.4.2024 

Obecního úřadu Jablůnka  vyvěšena dne: 18.3.2024 sejmuta dne: 3.4.2024 

Obecního úřadu Pržno   vyvěšena dne: 18.3.2024 sejmuta dne: 2.4.2024 

Obecního úřadu Bystřička  vyvěšena dne: 18.3.2024 sejmuta dne: 3.4.2024 

Obecního úřadu Ratiboř  vyvěšena dne: 18.3.2024 sejmuta dne: 3.4.2024 

 

Vzhledem k tomu, že účastníkem řízení je společnost - Fond pro úpravu Bečvy, která má věcné břemeno 

služebnosti v šířce 3 m vedle ochranného pruhu řeky Bečvy veřejnou vyhláškou oznámeno možnost převzetí 

písemnosti společnosti Fondu pro úpravu Bečvy, jejíž adresa není známa na úřední desce a zpřístupněno 

dálkovým přístupem: 

 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 12 

 
Městského úřadu Vsetín  vyvěšena dne:  18.3.2024 sejmuta dne: 3.4.2024 

Obecního úřadu Jablůnka  vyvěšena dne: 18.3.2024 sejmuta dne: 3.4.2024 

Obecního úřadu Pržno   vyvěšena dne: 18.3.2024 sejmuta dne: 2.4.2024 

Obecního úřadu Bystřička  vyvěšena dne: 18.3.2024 sejmuta dne: 3.4.2024 

Obecního úřadu Ratiboř  vyvěšena dne: 18.3.2024 sejmuta dne: 3.4.2024 

 

Účastníci řízení dle § 109 písm.a) až d) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu: 

Podle § 109 odst.1 písm.) a) stavebního zákona – stavebník  

Ředitelství silnic a dálnic ČR s.p., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – doručí se na základě 

plné moci České stavební alianci s.r.o., IČO 24795488, Zelený pruh 95, 140 00 Praha 

 

Vlastník stavebních pozemků (stavebník): Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství 

silnic a dálnic, s.p. IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – pozemky p.č. 1261/18, 566/7, 1261/29 

v katastrálním území Bystřička II 

Pozemky p.č. 8334/20, 8334/18, 8334/19, 8334/6, 8334/65,8334/54, 1337/2, 8334/18, 8383,8379, 8385, 1853/3, 

8334/14, 8379, 8334/26, 8334/23, 8334/25, 1351/8 v katastrálním území Jablůnka 

Pozemky p.č. 1849/15, 1849/1, 1849/2, 1877/38,117/2, 119/2, 1877/44, 120/2, 120/3, 1877/45, 1877/57, 123/2, 

1877/59, 1877/33, 1877/40, 1877/46, 1877/38 v katastrálním území Pržno u Vsetína 

 

Podle § 109 písm.b) stavebního zákona – vlastníci staveb, na kterých má být provedena změna, není-li 

stavebníkem a dále i v postavění účastníků dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Povodí Moravy s.p. Brno, IČO 70890013, Dřevařská ll, Brno – stavba se dotýká protipovodňových hrází 

v záplavovém území VVT Vsetínská Bečva a vodních toků ve správě Povodí Moravy s.p. 

Lesy ČR, s.p. Hradec- Králové, IČO 42196451, správa toků – oblast povodí Moravy, U skláren 781, Vsetín – 

stavba se dotýká vodních toků ve správě Lesů ČR Ulicový, Drahový, Lýkový potok včetně pozemků a staveb 

hrazení bystřin jejich korytech. 

GasNET s.r.o. IČO 27295567, se sídlem Klišská 940, 400 01 Ústí nad Labem – stavba se dotýká plynárenského 

zařízení VTL a STL plynovodů 

ČEZ Distribuce a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874, 405 02 Děčín – stavba se dotýká distribučního 

zařízení elektrické energie 

Vodovody a kanalizace Vsetín a.s, IČO47674652, Jasenická 1106, 755 01 Vsetín – stavba se dotýká veřejného 

vodovodního řadu 

CETIN a.s. IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510, 190 00 Praha – stavba se dotýká sítí elektrických 

komunikací 

ČR, příslušný hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad – Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, 

IČO01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 Žižkov – stavba se dotýká hlavních odvodňovacích 

zařízení HMZ Ratiboř 3D a HMZ Jablůnka 

PROMET PREFIX s.r.o, IČO 64086909, se sídlem v Ratiboři 551 – stavba se dotýká dešťové kanalizace 

společnosti 

 

Podle § 109 písm.c) stavebního zákona – vlastnicí pozemků, na kterých má být stavba prováděna, není-li 

stavebníkem, může-li být jejich vlastnická práva k pozemkům prováděním stavby přímo dotčena a dále i 

v postavení účastníků dle § 27 odst. 1 správního řadu: 

 

Katastrální území Bystřička II 

Obec Bystřička, IČO 00303739, se sídlem 756 24 Bystřička 82 – vlastník pozemků  

Geryk Josef MVDr. CSc., Renoírova 619/6, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 – vlastník pozemku p.č. 545/25 

 

Katastrální území Jablůnka 

Obec Jablůnka, IČO 00303852, se sídlem 756 23 Jablůnka 365 – vlastník pozemků p.č. 1337/1, 1342/1, 1342/2, 

st. 1343, 1345/1, 1345/2, 1358/2, 1357/2, 1337/1, 1342/1, 1337/3, 8378, 8381, 8384, 1352/18, 1351/4, 1351/7 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. IČO 70934860, se sídlem K Majáku 5001, Zlín – pozemek p.č. 1350/1, 

1350/3 

Lesy ČR s.p. Hradec-Králové- správa toků, oblast povodí Moravy, U skláren 781, 755 01 Vsetín – pozemky p.č. 

1338/3, 1858/1, 1858/4, 2322/1, 2322/4, 8380, 8386, 8388, 8334/15, 8334/16, 8387, 8388, 1355/3, 1356/2 

Správa železnic s.o., IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 na pozemku p.č. 1340/13 

Adámek Jan, 756 21 Ratiboř čp. 251 – spoluvlastník pozemku p.č. 1853/1 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 13 

 
Adámek Josef Ing., 756 23 Jablůnka 489 - spoluvlastník pozemku p.č. 1853/1 

Polášek Jiří, 756 23 Jablůnka čp. 566 - spoluvlastník pozemku p.č. 1853/1 

Vlastnické práva podilníků: RSJ Land II uzavřený podílový fond spoluvlastník pozemku p.č. 1853/1 

Hájovská Simona, 756 23 Jablůnka 65 – vlastník pozemku p.č. 2013/2 

Urbanová Irena, 756 23 Jablůnka 290 – vlastník pozemku p.č. 2013/4 

Juřínek Radek, 756 23 Jablůnka čp. 675 - vlastník pozemku p.č.1364/22 

Juřínek Radek, 756 23 Jablůnka čp. 675 - vlastník pozemku p.č.1364/60 

Legemzová Eva Ing., Pravdova 1064, 342 01 Sušice II – vlastník pozemku p.č. 1346/25 

Legemzová Eva Ing., Pravdova 1064, 342 01 Sušice II – vlastník pozemku p.č. 1346/49 

Miroslav Galda, Jablůnka č.p. 495 – vlastník pozemku p.č. 1351/3 

Petr Galda, 756 23 Jablůnka č.p. 122 - – vlastník pozemku p.č. 1351/4 

Miroslav Galda, Jablůnka č.p. 495 – spoluvlastník pozemku p.č. 1352/17 

Petr Galda, 756 23 Jablůnka č.p. 122 - spoluvlastník pozemku p.č. 1352/17 

Miroslav Galda, Jablůnka č.p. 495 – spoluvlastník pozemku p.č. 1352/20 

Petr Galda, 756 23 Jablůnka č.p. 122 - spoluvlastník pozemku p.č. 1352/20 

Povodí Moravy s.p. Brno, IČO 70890013, Dřevařská ll, Brno – vlastník pozemku p.č. 1355/3, 1356/2, 1355/2, 

1355/5, 1355/4 

 

Katastrální území Pržno u Vsetína 

Urbanová Irena, 756 23 Jablůnka čp. 290 – vlastník pozemku p.č. 789/2 

Adámek Tomáš, 756 23 Pržno čp. 44 – spoluvlastník pozemku p.č. 901/2 

AGRO-BESKYD spol. s r.o. 756 24 Bystřička 329 - spoluvlastník pozemku p.č. 901/2 

Břoušková Miroslava, Dolní náměsto 346, 755 01 Vsetín - spoluvlastník pozemku p.č. 901/2 

Chroboková Zdeňka, Stamicova 287/1, Kohoutovice, 623 00 Brno - spoluvlastník pozemku p.č. 901/2 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Pržně čp. 32, 756 23 Pržno - spoluvlastník pozemku p.č. 901/2 

Janírek Jaroslav, 756 23 Pržno 105 - spoluvlastník pozemku p.č. 901/2 

Kocourová Vlasta, Generála Klapálka 1844, 755 01 Vsetín - spoluvlastník pozemku p.č. 901/2 

Mikšíková Milena, 756 24 Bystřička 279 - spoluvlastník pozemku p.č. 901/2 

Odložilíková Milena, U Vodojemu 1228, 757 01 Valašské Meziříčí  spoluvlastník pozemku p.č. 901/2 

Sedláčková Šárka, 756 25 Růžďka 97- spoluvlastník pozemku p.č. 901/2 

Teichlová Anna, 756 22 Hoštálková 190 - spoluvlastník pozemku p.č. 901/2 

Wojaczková Yvona PaedDr., Křižná 497/18, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí - spoluvlastník 

pozemku p.č. 901/2 

Zemědělské družstvo Mír se sídlem v Ratiboři čp. 500, 756 21 Ratiboř spoluvlastník pozemku p.č. 901/2 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. IČO 70934860, se sídlem K Majáku 5001, Zlín – vlastník pozemku p.č. 

75/8,  

Povodí Moravy s.p. Brno, IČO 70890013, Dřevařská ll, Brno – vlastník pozemku p.č. 1877/47, 1877/48, 634/2, 

1820,  

Boroš Jan, 756 23 Pržno čp. 27 – spoluvlastník pozemku p.č. 636/7, vlastník pozemku p.č. 634/2, 1877/48, 

1820, 1877/47, 634/2, 1798/2 

Borošová Hana, 756 23 Pržno čp. 27 – spoluvlastník pozemku p.č. 636/7 

Zemědělské družstvo Mír se sídlem v Ratiboři čp. 500 – spoluvlastník pozemku p.č. 636/7 

Garncarz Vladimír, 756 62 Hutisko-Solanec 593 – vlastník pozemku p.č. 636/8 

Obec Pržno, IČO 00635782, 756 23 Pržno čp. 7 – vlastník pozemku p.č. 1877/41, 1877/42, 1877/43, 76,  

Barošová Ivana, 756 23 Pržno čp. 220 – st. 119/1 

Ředitelství silnic Zlínského kraje Zlín, p.o. IČO 70934860, se sídlem K Majáku 5001, Zlín – vlastník pozemku 

p.č. 75/8 

 

Podle § 109 písm.d) stavebního zákona – vlastníci staveb na pozemcích, na kterých má být stavba prováděna, a 

ti, kdo mají k těmto pozemkům nebo stavbám práva odpovídající věcným břemenům, mohou-li být jejich práva 

prováděním stavby přímo dotčena a dále i v postavení účastníků dle § 27 odst. 1 správního řádu. 

 

GasNET s.r.o. IČO 27295567, se sídlem Klišská 940, 400 01 Ústí nad Labem – věcné břemeno služebnosti 

spočívající v právu zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení, právo vstupovat a vjíždět 

na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním 

plynárenského zařízení označeného jako S0 506 Přeložka VTL plynovodu č. 632038 v Pržně a S0 507 Přeložka 

VTL plynovodu č. 632082 v Pržně na dobu neurčitou a v rozsahu dle geometrického plánu č. 810-22/2019 na 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 14 

 
pozemek p.č. 76 v katastrálním území Pržno u Vsetína, dále služebnost v umístění a provozování stavby, jejíž 

kvóty jsou uvedeny a odsouhlaseny v proj.dokumentaci stavby a vstup a vjezd oprávněného nebo jím 

pověřených osob na pozemek za účelem zřízení, provozování, stavebních úprav, oprav a odstranění stavby na 

dobu neurčitou a v rozsahu dle geom.plánu č. 810-22/2019 na pozemku p.č. 187/47, 1877/38, 118/2, 1877/41, 

1877/42, 1817/4, 1817/6, 117/1, 117/2, 120/3, 1877/57, 1877/46, 1877/47, 1817/2, 1817/4, 1817/6, 1877/31, 

1877/38, 1877/58 v k.ú. Pržno u Vsetína a věcné břemeno služebnosti spočívající v právu zřídit, provozovat na 

služebném pozemku plynárenské zařízení, právu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se 

zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení na dobu 

neurčitou a v rozsahu geometrického plánu č. 1480-7/2021 na pozemek p.č. 8334/18, 8334/19, 1337/1, 1342/1,  

v k.ú. Jablůnka 

 

Fond pro úpravu řeky Bečvy, adresa neznámá – služebnost jízdy v šířce 3 m vedl ochranného pruhu řeky Bečvy 

pozemek p.č. 8379 v k.ú.Jablůnka a 636/7, 789/2, 1849/15 v k.ú. Pržno  

 

ČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/8 Děčín, IČO 24729035 věcné břemeno práva zřízení, umístění, provozování 

a údržby zařízení distribuční soustavy nadzemního vedení NN, vstupu a vjíždění na pozemek v souvislosti se 

zřízením, obnovou a provozováním distribuční soustavy, včetně odstraňování a oklešťování stromoví a jiných 

porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivě provozování zařízení na dobu neurčitou a v souladu s geometrickým 

plánem č. 620/73/2013 na pozemek p.č. 103, 117/1 v k,ú. Pržno 

 

CETIN a.s. IČO 04084063, se sídlem Českomoravská 2510, 190 00 Praha věcné břemeno práva zřízení, 

umístění, provozování a údržby komunikačního vedení veřejné komunikační sítě, vstupu a vjíždění na pozemek 

v souvislosti se zřízením, obnovou a provozováním distribuční soustavy, včetně odstraňování a oklešťování 

stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivě provozování zařízení na dobu neurčitou a 

v souladu s geometrickým plánem č. 887-16/2007 na pozemek p.č.1364/22 v k.ú. Jablůnka 

 

Obec Pržno, 756 23 Pržno 7, IČO 00635782 věcné břemeno práva umístění a provozování kanalizace a výusti 

na pozemku, práva v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na pozemek k opravám a údržbě stavby i za 

pomocí strojní mechanizace, a to na dobu neurčitou a v rozsahu dle geometrického plánu č. 597-8251/2012 na 

pozemku p.č. 634/2, 1798/2 v katastrálním území Pržno  

 

Obec Jablůnka, 756 23 Jablůnka 365, IČO 00303852, věcné břemeno služebnost spočívající v právu umístění, 

provozování a udržování stavby „kanalizace a ČOV Jablůnka“ včetně práva vstupu a vjezdu za účelem 

provádění údržby na dobu neurčitou a v rozsahu geometrického plánu č. 850 -7075/2022 na pozemek p.č. 634/2 

v k.ú. Pržno 

 

Vodovody a kanalizace Vsetín a.s., IČO 47674652, věcné břemeno strpět podzemní vedení vodovodního řadu, 

strpět činnost a práce vyplývající z potřeby kontroly funkčnosti, oprav či rekonstrukce podzemního vedení 

vodovodního řadu, strpět vstup zaměstnanců oprávněného a pověřených osob, zdržet se provádění podzemních 

prací bez souhlasu oprávněného, zdržet se jakýchkoliv staveb a činností, které by omezovaly přístup, ohrozily 

technický stav  nebo plynulé provozování vodovodního řadu zdržet se vysazování porostů na dobu neurčitou a 

v souladu s geometrickým plánem č. 604-77314/2012 na pozemky p.č. 103 a 118/1, 123/1 v k.ú. Pržno 

 

Česká republika – Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 645/56, Nusle, Praha 4 – služebnost inženýrské 

sítě spočívající v povinnosti strpět zřízení, umístění a provozování odlučovače ropných látek označeného jako 

S0 305 ORL v km 6,860“, vybudovaného v rámci stavby I/57 Semetín – Bystřička, 2.stavba, včetně ochranného 

pásma a příslušenství a dále pak trvalý přístup, tj. vstup, vjezd, chůzi a činnosti za účelem provozování, 

kontroly, údržby, obnovy a obsluhy odlučovače ropných látek s příslušenstvím, to vše na dobu neurčitou a 

v rozsahu dle geometrického plánu č. 1479-7/2021 na pozemku p.č. 1352/17, 1355/3, 1356/2 v katastrálním 

území Jablůnka a na pozemku p.č. 1820, 634/2, 1356/2 v katastrálním území Pržno u Vsetína  

 

ČR, příslušný hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad – Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, 

IČO01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 Žižkov – stavba se dotýká pozemků p.č.1360/5, 1360/6, 

1360/15, 1360/16, 1360/19, 1360/20 v katastrálním území Jablůnka a spoluvlastnického podílu ½ pozemku p.č. 

1380/103 v katastrálním území Jablůnka 

 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 15 

 
Účastníci řízení dle § 109 písm.e) až f) stavebního zákona – vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, 

mohou-li být jejich vlastnická práva prováděním stavby přímo dotčena, a ti, kdo mají k sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich práva odpovídající věcným břemenům, mohou-li být tato práva prováděním stavby přímo 

dotčena a dále i v postavení účastníků dle § 27 odst. 2 správního řádu. 

Podle ust.§ 112 odst. 1 stavebního zákona v případě řízení s velkým počtem účastníků se v oznámení o zahájení 

řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle § 109 písm.e) a f) stavebního zákona identifikují 

označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. 

parc. č. 472/3, 472/5, 545/24, 566/5, 566/11, 566/12, 741/9, 769, 1244, 1245, 1261/1, 1261/2, 1261/4, 1261/17, 

1261/18, 1261/19, 1261/20, 1261/27, 1261/28, 1261/31, 1261/33, 1270 v katastrálním území Bystřička II 

 

st. p. 1343, 1344, 1346, parc. č. 1016/1, 1337/1, 1337/2, 1337/3, 1338/1, 1338/2, 1338/3, 1339, 1340/1, 1340/17, 

1340/18, 1341, 1342/1, 1342/2, 1345/1, 1345/2, 1345/3, 1347/1, 1347/2, 1348, 1349/1, 1349/2, 1349/3, 1349/4, 

1350/1, 1350/2, 1350/3, 1350/4, 1351/3, 1351/4, 1351/7, 1351/8, 1351/9, 1351/10, 1352/16, 1352/17, 1352/18, 

1352/21, 1355/2, 1355/3, 1355/4, 1355/5, 1356/1, 1356/2, 1356/3, 1357/1, 1357/2, 1358/1, 1358/2, 1358/3, 

1359, 1361/2, 1361/3, 1364/11, 1364/21, 1364/22, 1364/23, 1364/25, 1364/50, 1364/59, 1364/60, 1364/61, 

1380/4, 1821, 1853/2, 1854, 1855, 1856, 1857, 1858/1, 1858/2, 1858/3, 1858/4, 1858/5, 1859, 1860, 2011, 

2013/5, 2318/2, 2318/7, 2318/8, 2322/1, 2322/2, 2322/3, 2322/4, 2322/5, 8331, 8334/5, 8334/6, 8334/7, 

8334/13, 8334/14, 8334/15, 8334/16, 8334/17, 8334/18, 8334/19, 8334/20, 8334/22, 8334/23, 8334/24, 8334/25, 

8334/26, 8334/27, 8334/53, 8334/55, 8334/64, 8334/65, 8334/66, 8337, 8338, 8352, 8353, 8359, 8376, 8377, 

8378, 8379, 8380, 8381, 8382, 8383, 8384, 8385, 8386, 8387, 8389, 8392 v katastrálním území Jablůnka  

 

st. p. 73, 77, 83, 1798/3, parc. č. 67, 70, 72, 74, 75/1, 75/8, 76, 78, 85, 103, 113/2, 114, 117/1, 118/1, 118/2, 

118/3, 118/4, 120/1, 123/1, 502, 504, 506, 510, 512, 514, 625/3, 625/4, 626/3, 627/1, 627/4, 627/7, 628/1, 628/2, 

628/3, 628/6, 631/1, 631/2, 632, 633, 634/2, 634/3, 636/6, 636/8, 734/1, 734/2, 734/3, 734/4, 789/1, 789/3, 

899/1, 900/1, 900/3, 900/7, 900/15, 900/16, 901/1, 1555/1, 1798/2, 1798/4, 1798/6, 1798/7, 1799, 1817/2, 

1817/4, 1817/5, 1817/6, 1818/2, 1818/3, 1820, 1821, 1828, 1846/4, 1849/3, 1849/14, 1849/16, 1863, 1864, 

1865, 1866, 1873, 1877/31, 1877/32, 1877/34, 1877/35, 1877/36, 1877/37, 1877/38, 1877/39, 1877/40, 1877/46, 

1877/47, 1877/48, 1877/49, 1877/50, 1877/52, 1877/55, 1877/58 v katastrálním území Pržno u Vsetína  

 

parc. č. 3526/1, 3583 v katastrálním území Ratiboř u Vsetína 

 

Vlastnická práva ani práva odpovídající věcnému břemenu k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být 

tímto rozhodnutím přímo dotčena.  

V průběhu řízení o povolení stavby neuplatnili účastníci řízení námitky, popř. důkazy a dotčené orgány svá 

závazná stanoviska. 

 

Vodoprávní úřad v řízení o povolení stavby vodního díla podle § 111 stavebního zákona přezkoumal podanou 

žádost a připojené podklady z toho hlediska, zda lze stavbu provést a ověřil, že:  

a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím, vydaným  

Městským úřadem Vsetín, odborem územního plánování, stavebního řádu a dopravy  

- Územní rozhodnutí čj.výst. 328-725/00/Ja  ze dne 5.4.2000, v právní moci dne 12.5.2000 

- Územní rozhodnutí čj.výst. 328-13046/01/Ja ze dne 13.6.2002, v právní moci dne 23.7.2002 

- Změna územního rozhodnutí čj. MUVS-S 9885/2012/OÚPSŘ-330/Ev-38 ze dne 1.8.2013, v právní 

moci dne 5.9.2013 

- Opravné rozhodnutí čj. MUVS-S 9885/2012/OÚPSŘ-330/Ev-38 ze dne 5.2.2014, v právní moci dne 

11.3.2014 

- Rozhodnutí o umístění stavby čj. MUVS-S 2025/2016/OŹPSŘ-330/Ev-11 ze dne 12.4.2016, 

v právní moci dne 27.5.2016 (Přeložka silnice I/57 Semetín – Bystřička, 2.stavba – nové objekty) 

- Změna územního rozhodnutí čj. MUVS-S 62980/2016/OÚPSŘ-330/Ev-11 ze dne 8.8.2016, 

v právní moci dne 9.9.2016 

- Rozhodnutí o prodloužení čj. MUVS-S 28928/2018/OÚPSŘ-330/Ev-5 ze dne 14.11.2018, v právní 

moci dne 22.12.2018 

s Krajským úřadem Zlínského kraje 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 16 

 
- Rozhodnutí o prodloužení doby platnosti UR čj. KUZL 305554/2020 ze dne 24.11.2020, v právní 

moci dne 23.12.2020 

b) souhlasem dle § 15 odst. 2 stavebního zákona vydaným Krajským úřadem Zlínského kraje, odborem 

dopravy a silničního hospodářství dne 15.6.2023 pod čj. KUZL 55083/2023 (spis.zn. KUSP 35003/2023 

DOP/LS, kterým ověřil dodržení podmínek uvedených územních rozhodnutí 

c) projektová dokumentace připojená k žádosti v 5 vyhotoveních, zpracovaná, byla zpracována v souladu 

s přílohou č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Projektová dokumentace obsahuje 

části A až E členěné na jednotlivé položky s tím, že rozsah jednotlivých částí odpovídá druhu 

a významu stavby, jejímu umístění, stavebně technickému provedení, účelu využití, vlivu na životní 

prostředí a době trvání stavby. Předložená projektová dokumentace je úplná, přehledná a v odpovídající 

míře jsou řešeny obecné požadavky na výstavbu. 

Zpracování projektové dokumentace je vybranou činností ve výstavbě dle § 158 stavebního zákona, 

který stanoví, že vybrané činnosti, jejichž výsledek ovlivňuje ochranu veřejných zájmů ve výstavbě, 

mohou vykonávat pouze fyzické osoby, které získaly oprávnění k jejich výkonu podle zvláštního 

právního předpisu a dle ustanovení § 159 stavebního zákona projektant odpovídá za správnost, 

celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace. 

K projektové dokumentaci vydali svá stanoviska vlastníci technické infrastruktury: 

- Povodí Moravy s.p. Brno, Dřevařská ll ze dne 27.4.2022 čj. PM-10903/2022/5203/Fi a ze dne 3.8.2020 

čj. PM-21887/2020/5203/FM 

- Lesy ČR s.p., OŘ jižní Morava, Březnická 5659, Zlín ze dne 10.5.2022 čj. LVR942/005321/2022  

- Správa železnic s.o. Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5 ze dne 7.7.2022 čj. 23863/2020-

SŽ-OŘ OVA-OPS spis.zn. 350/2020/OPD a ze dne 6.6.2024 čj. 703/2022-SEE 

- ČD-Telematika a.s. Praha 9 Pod Táborem 369/8a ze dne 30.5.2022 čj. 1202211015 

- CETIN a.s. Praha 9, Českomoravská 2510/9 ze dne 30.4.2022 čj. 631591/22 

- PROMET PREFIX s.r.o. Ratiboř 551 ze dne 28.11.2023 čj. 300/2020/98 

- Vodovody a kanalizace Vsetín a.s. Jasenická 1106 ze dne 19.10.2023 čj. 2739/2023  

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, Děčín ze dne 25.10.2023 čj. 001138824070 

- GasNet Služby s.r.o. Brno, Plynárenská 499/1 ze dne 15.10.2021 čj. 5002464022 a ze dne 10.11.2023 

čj. 5002909667 

- Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Zlínského kraje, dopravní inspektorát ze dne 23.6.2020 čj. 

KRPZ-54259-1/ČJ-2020-151506 

- Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Zlínského kraje, odbor služby dopravní policie ze dne 23.3.2021 

čj. KRPZ/25507-1/ČJ-2021-1500DP 

- Ředitelství silnic a dálnice ČR, Správa Zlín, Fügnerovo nábř.. 5476, pracoviště Valašské Meziříčí ze 

dne 26.11.2020 čj. SZ/5240/2020-Ř 

- ČEZ ICT Services a.s. Praha, Duhová 1531/3 ze dne 13.10.2023 čj. 0700761761 

- Telco pro Services a.s. Praha, Duhová 1531/3 ze dne 13.10.2023 čj. 0201635564 

- Obec Bystřička ze dne 22.6.2020 čj. 425/2020 

- Obec Jablůnka ze dne 30.10.2023 čj. OB-výst/23-479 

- Obec Pržno ze dne 22.11.2023 čj. 242/2023 

- Zásobování teplem Vsetín a.s. ze dne 16.10.2023 čj. 546/56 

- SychrovNet s.r.o. Vsetín, Smetanova 1101 ze dne 19.11.2023 čj. 452/2023 

- Internext 2000 s.r.o. Vsetín, Palackého 166 ze dne 24.10.2023 čj. VS/2023/195 

- Nej.cz s.r.o. Praha, Kaplanova 2252/8 ze dne 3.11.2023 čj. VYJNEJ-2023-13911-01 

- Česká stavební aliance s.r.o. Praha Letňany, Baranových 65 ze dne 24.10.2023 čj. 231013-1605606819 

- Technické služby města Vsetína s.r.o. ze dne 20.10.2023 čj. 23-Ts-114 

- T-Mobile Czech Republic a.s. Praha, Tomíčkova 2144/1 ze dne 22.10.2023 čj. E53014/23, ze dne 

22.10.2023 čj. E53015/23 a ze dne 22.10.2023 čj. E53016/23 

- AH-ENERGY s.r.o. Zahradní 1312, Malenovice Zlín  

- ČEPS a.s. Praha, Elektrárenská 774/2 ze dne 13.10.2023 čj. 202320671 

- ČEPRO a.s. Praha, Dělnická 213/12 ze dne 13.10.2023 čj. 13062/23 

- MERO ČR a.s. Kralupy n.V. Veltruská 748 ze dne 13.10.2023 čj. 5760 

- NET4GAS s.r.o. Praha, Na Hřebenech II 1718/8 ze dne 13.10.2023 čj. 10536/23/OVP/N 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 17 

 
- CNL Invest s.r.o. Praha, Ortenovo nám. 1487/12 ze dne 30.11.2023 čj. ARCR00388/23 a ze dne 

30.11.2023 čj. SITE00668/23 

- České radiokomunikace a.s. Praha 6, Skokanská 2117/1 ze dne 5.12.2023 čj. UPTS/OS/349215/2023 

c) stávající technická infrastruktura je dostatečná a není potřeba jiného vybavení vyžadovaného zvláštním 

předpisem k řádnému užívání stavby. 

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. K projektové dokumentací 

vydaly svá stanoviska dotčené orgány: 

- Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství ze dne 24.6.2020 čj. KUZL 

37278/2020 

- Krajský úřad Zlínského kraje, odbor stavební a životního prostředí ze dne 5.11.2020 čj. KUZL 

37291/2020 

- Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 16.12.2019 čj. KUZL 

61037/2019 spis.zn. KUSP 61037/2019 ŽPZe-Sn 

- Krajský úřad Zlínského kraje odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení hodnocení ekologických 

rizik ze dne 26.7.2018 čj. KUZL 54504/2018 (spis.zn. KUSP 45652/2018/ŽPZe-KC 

- Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí a odbor územního plánování, stavebního řadu a dopravy 

ze dne 17.8.2021 čj. MUVS 78708/2021 (spis.zn. MUVS-S 14584/2021 OŽP/XV/582-330.2 

- Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí a odbor územního plánování, stavebního řadu a dopravy 

ze dne 17.12.2021 čj. 124052/2021 spis.zn. MUVS-S 14584/2021 OŽP/XV/582-330.2 

- Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 26.7.2021 čj. MUVS 71766/2021 OŽP/Živ-68 

- Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 8.3.2021 čj. MUVS 18433/2021 spis.zn. MUVS-

S 3428/2021 OŽP/Pr 

- Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 9.1.2018 čj. KUZL 

83851/2017 

- Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování stavebního řádu a dopravy ze dne 12.10.2017 čj. 

MUVS 39491/2017/OUPSŘD-326.1/Šv 

- Státní pozemkový úřad Praha 3 – Žižkov, Husinecká 1024/11a ze dne 11.11.2020 čj. SPU 

190408/2020/525103/MUDr 

- Drážní úřad Olomouc, Nerudova 1, sekce infrastruktury ze dne 18.12.2020 čj. DUCR 74511/20/Eh 

spis.zn. M0-S001436/20-4/Eh 

- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábř.. 600 ze dne 24.7.2020 

čj. KHSZL 19390/2020 (spis.zn.15752/2020/2.5/HOK/VS/Urb-04) 

- Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, územní odbor Vsetín ze dne 5.10.2020 čj. HSZL-2827-2/VS-

2020 

- Sekce majetková, Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 

Praha, Tychonova 1 ze dne 14.2.2023 čj. MO 118692/2023-1322 (spis.zn. 147583/2023-1322-OUZ-Br 

 

e) ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby, že užíváním této stavby nedojde k dotčení veřejných 

zájmů chráněných zvláštními právními předpisy 

Vodoprávní úřad zjistil z předložené projektové dokumentace, ze závazných stanovisek dotčených orgánů a 

z vyjádření vlastníků veřejné infrastruktury, že předložené podklady vyhovují zájmům chráněných zvláštními 

právními předpisy a zájmům vlastníků technické infrastruktury  

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních 

vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání 

žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly 

shledány důvody bránící povolení. 

 

Vodoprávní úřad proto rozhodl na základě výše uvedených skutečností tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 

rozhodnutí. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Stavební povolení pozbývá 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 18 

 
platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru 

upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. 

Stavebník je povinen před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení 

stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby. 

Podle § 157 stavebního zákona při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně 

zaznamenávají údaje týkající se provádění stavby. 

Při převodu nebo přechodu majetku, se kterým je spojeno toto povolení, je nutné, aby dosavadní oprávněný 

upozornil nového nabyvatele na povinnost oznámit podle § 11 odst. 1 vodního zákona tuto skutečnost 

příslušnému vodoprávnímu úřadu ve lhůtě 2 měsíců ode dne, kdy došlo k převodu či přechodu. 

 

 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje, Zlín, podáním u Městského úřadu Vsetín, odboru životního 

prostředí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 

na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

  

 

Anna Primesová 

referent oddělení vodního hospodářství odbor životního prostředí 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

Přílohy  

 

1. Příloha pro stavebníka (bude předána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 

- ověřená projektová dokumentace 

- štítek s identifikačními údaji 

2. Příloha pro Obecní úřad Jablůnka (bude předána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 

- ověřená projektová dokumentace 

3. Příloha pro Obecní úřad Pržno u Vsetína (bude předána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 

- ověřená projektová dokumentace 

4. Příloha pro Obecní úřad Bystřička (bude předána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 

- ověřená projektová dokumentace 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 19 

 
Toto rozhodnutí bude účastníkům řízení dle § 109 písm. e) až f) stavebního zákona doručeno veřejnou 

vyhláškou, která bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Vsetín, Obecního úřadu Jablůnka, Obecního 

úřadu Pržno u Vsetína, Obecního úřadu Bystřička a Obecního úřadu Ratiboř po dobu 15 dnů a bude zveřejněna 

též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Dnem doručení je 15-tý den po vyvěšení rozhodnutí na úřední desce Městského úřadu Vsetín. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:     

.............................................. 

razítko a podpis oprávněné osoby 

     

Sejmuto dne: 

.............................................. 

razítko a podpis oprávněné osoby 

 

 

Obdrží: 

Městský úřad Vsetín, odbor vnitřní správy, k vyvěšení a podání zprávy speciálnímu stavebnímu úřadu o datu 

vyvěšení a sejmutí rozhodnutí a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Obecní úřad Jablůnka k vyvěšení a podání zprávy speciálnímu stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí 

rozhodnutí a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Obecní úřad Pržno u Vsetína k vyvěšení a podání zprávy speciálnímu stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a 

sejmutí rozhodnutí a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Obecní úřad Bystřička k vyvěšení a podání zprávy speciálnímu stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí 

rozhodnutí a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Obecní úřad Ratiboř k vyvěšení a podání zprávy speciálnímu stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí 

rozhodnutí a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Ostatní účastníci řízení dle § 109 písm. e) až f) stavebního zákona - veřejnou vyhláškou 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení  podle § 109 odst. 1 písmeno a) až d) (doporučeně do vlastních rukou):  

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou): 

Česká stavební aliance, s.r.o., IDDS: jg5xkgr 

 zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR s.p., Na Pankráci 546, 140 00  Praha 

Obec Jablůnka, IDDS: 8xgbdvf 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 

Irena Urbanová, Jablůnka č.p. 156, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Simona Hájovská, Jablůnka č.p. 65, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Radek Juřínek, Jablůnka č.p. 675, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

MVDr. Josef Geryk, CSc., Renoirova č.p. 619/6, Praha 5-Hlubočepy, 152 00  Praha 52 

Tomáš Adámek, Pržno č.p. 44, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

AGRO - BESKYD, spol. s r. o., IDDS: pu6jtpx 

Miroslava Břoušková, Dolní náměstí č.p. 346, 755 01  Vsetín 1 

Zdeňka Chroboková, Stamicova č.p. 287/1, Kohoutovice, 623 00  Brno 23 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Pržně, Pržno č.p. 32, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Jaroslav Janírek, Pržno č.p. 105, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Vlasta Kocurová, Generála Klapálka č.p. 1844, 755 01  Vsetín 1 

Milena Mikšíková, Bystřička č.p. 279, 756 24  Bystřička 

Milena Odložilíková, U Vodojemu č.p. 1228, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Šárka Sedláčková, Růžďka č.p. 97, 756 25  Růžďka 

Anna Teichlová, Hošťálková č.p. 190, 756 22  Hošťálková u Vsetína 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 20 

 
PaedDr. Yvona Wojaczková, Křižná č.p. 497/18, Krásno nad Bečvou, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Zemědělské družstvo M Í R se sídlem v Ratiboři, IDDS: gghcwtn 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

Obec Pržno, IDDS: jfxbjbm 

Obec Bystřička, IDDS: hribmg4 

Ing. Eva Legemzová, Pravdova č.p. 1064, Sušice II, 342 01  Sušice 1 

Jan Boroš, Pržno č.p. 27, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Hana Borošová, Pržno č.p. 27, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Vladimír Garncarz, Solanec pod Soláněm č.p. 593, 756 62  Hutisko-Solanec 

Ivana Barošová, Pržno č.p. 220, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Miroslav Galda, Jablůnka č.p. 495, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Petr Galda, Jablůnka č.p. 122, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Jan Adámek, Ratiboř č.p. 251, 756 21  Ratiboř u Vsetína 

Ing. Josef Adámek, Jablůnka č.p. 489, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

Jiří Polášek, Jablůnka č.p. 566, 756 23  Jablůnka nad Bečvou 

RSJ Investments investiční společnost a.s., IDDS: pzs2i7a 

Fond pro úpravy Bečvy, adresa neznámá 

Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 

Lesy České republiky, s.p., ST - oblast povodí Moravy, Vsetín, IDDS: e8jcfsn 

ČD-Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro ZLínský kraj, Pobočka Vsetín, IDDS: z49per3 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IDDS: hcxgx4k 

PROMET PREFIX s.r.o., IDDS: 7e3pf5n 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

  

Ostatní účastníci řízení podle § 109 odst. 1. e) a f) stavebního zákona - doručení veřejnou vyhláškou 

Identifikují se označením pozemků a staveb 

 

 parc. č. 472/3, 472/5, 545/24, 566/5, 566/11, 566/12, 741/9, 769, 1244, 1245, 1261/1, 1261/2, 1261/4, 1261/17, 

1261/18, 1261/19, 1261/20, 1261/27, 1261/28, 1261/31, 1261/33, 1270 v katastrálním území Bystřička II 

 

st. p. 1343, 1344, 1346, parc. č. 1016/1, 1337/1, 1337/2, 1337/3, 1338/1, 1338/2, 1338/3, 1339, 1340/1, 1340/17, 

1340/18, 1341, 1342/1, 1342/2, 1345/1, 1345/2, 1345/3, 1347/1, 1347/2, 1348, 1349/1, 1349/2, 1349/3, 1349/4, 

1350/1, 1350/2, 1350/3, 1350/4, 1351/3, 1351/4, 1351/7, 1351/8, 1351/9, 1351/10, 1352/16, 1352/17, 1352/18, 

1352/21, 1355/2, 1355/3, 1355/4, 1355/5, 1356/1, 1356/2, 1356/3, 1357/1, 1357/2, 1358/1, 1358/2, 1358/3, 

1359, 1361/2, 1361/3, 1364/11, 1364/21, 1364/22, 1364/23, 1364/25, 1364/50, 1364/59, 1364/60, 1364/61, 

1380/4, 1821, 1853/2, 1854, 1855, 1856, 1857, 1858/1, 1858/2, 1858/3, 1858/4, 1858/5, 1859, 1860, 2011, 

2013/5, 2318/2, 2318/7, 2318/8, 2322/1, 2322/2, 2322/3, 2322/4, 2322/5, 8331, 8334/5, 8334/6, 8334/7, 

8334/13, 8334/14, 8334/15, 8334/16, 8334/17, 8334/18, 8334/19, 8334/20, 8334/22, 8334/23, 8334/24, 8334/25, 

8334/26, 8334/27, 8334/53, 8334/55, 8334/64, 8334/65, 8334/66, 8337, 8338, 8352, 8353, 8359, 8376, 8377, 

8378, 8379, 8380, 8381, 8382, 8383, 8384, 8385, 8386, 8387, 8389, 8392 v katastrálním území Jablůnka  

 

st. p. 73, 77, 83, 1798/3, parc. č. 67, 70, 72, 74, 75/1, 75/8, 76, 78, 85, 103, 113/2, 114, 117/1, 118/1, 118/2, 

118/3, 118/4, 120/1, 123/1, 502, 504, 506, 510, 512, 514, 625/3, 625/4, 626/3, 627/1, 627/4, 627/7, 628/1, 628/2, 

628/3, 628/6, 631/1, 631/2, 632, 633, 634/2, 634/3, 636/6, 636/8, 734/1, 734/2, 734/3, 734/4, 789/1, 789/3, 

899/1, 900/1, 900/3, 900/7, 900/15, 900/16, 901/1, 1555/1, 1798/2, 1798/4, 1798/6, 1798/7, 1799, 1817/2, 

1817/4, 1817/5, 1817/6, 1818/2, 1818/3, 1820, 1821, 1828, 1846/4, 1849/3, 1849/14, 1849/16, 1863, 1864, 

1865, 1866, 1873, 1877/31, 1877/32, 1877/34, 1877/35, 1877/36, 1877/37, 1877/38, 1877/39, 1877/40, 1877/46, 

1877/47, 1877/48, 1877/49, 1877/50, 1877/52, 1877/55, 1877/58 v katastrálním území Pržno u Vsetína  

 

parc. č. 3526/1, 3583 v katastrálním území Ratiboř u Vsetína 

  

Dotčené orgány  (doporučeně): 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: scsbwku 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: scsbwku 

Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí, Svárov č.p. 1080, 755 01  Vsetín 1 



Č.j. MUVS  43882/2024 str. 21 

 
Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy - oddělení dopravy, Svárov č.p. 

1080, 755 01  Vsetín 1 

Drážní úřad, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Územní odbor Vsetín, IDDS: z3paa5u 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, územní pracoviště Vsetín, IDDS: xwsai7r 

Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: 

hjyaavk 

 

 

 

Vypraveno: 19.4.2024 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-19T09:18:49+0200
	Anna Primesová
	úředně oprávněná osoba




